П Р О Т О К ОЛ
проведения публичных слушаний по  проекту  решения Черемошёнского сельского

Совета  народных депутатов
Черемошёнского сельского поселения  «Об утверждении Правил благоустройства

территории Черемошёнского сельского поселения»

14.11.2018г.
15.00 час.

Место проведения: здание администрации, расположенного по адресу: с. Черемошны,
улица Садовая, 3, Мценский район, Орловская область
Присутствовали:
- жители сельского поселения.
ВСЕГО ПО СПИСКУ: 25 человека

Повестка дня:

1.Об утверждении Правил благоустройства территории Черемошёнского сельского
поселения.
Открыла и вела публичные слушания председатель Черемошёнского  сельского Совета
народных депутатов О.Е. Тимошенко:

Уважаемые присутствующие! Сегодня,14 ноября 2018 года во исполнение ч. 3
ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ и ст. 23 Устава Черемошёнского
сельского поселения, в соответствии с постановлением администрации Черемошёнского
сельского поселения от 01.11.2018 г. № 29 мы проводим публичные слушания п вопросу
«Об утверждении Правил благоустройства территории Черемошёнского сельского
поселения».

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил благоустройства территории
Черемошёнского сельского поселения специалиста администрации Черемошёнского
сельского поселения Петрищеву И.Е.

Петрищева И.Е. доложила, что на территории Черемошёнского сельского поселения,
как и  по всей Орловской области,   реализуется государственный   приоритетный
проект  «Формирование комфортной городской среды», целью которого является
создание условий для системного повышения  качества и комфорта  городской среды
путем реализации  первоочередных мероприятий  по благоустройству территории
Черемошёнского сельского поселения.

Одним из условий участия в программе является утверждение    новых Правил
благоустройства территорий муниципальных образований.    Приказом  Минстроя  от
13 апреля 2017 года № 711/пр утверждены методические рекомендации для
подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов.

В проекте новых правил  учтены  рекомендации  Минстроя России. Одно  из
основных направлений - предусмотрена возможность  участия населения в

обсуждении проектов благоустройства городских территорий  на любых этапах от
идеи до  реализации

Проект правил  благоустройства территории Черемошёнского сельского поселения
(далее - проект правил благоустройства) был размещен на сайте администрации.

Тимошенко О.Е. предложил одобрить  правила благоустройства территории
Черемошёнского сельского поселения в соответствии с проектом.

После обсуждений было предложено проголосовать по проекту Правил
благоустройства территорий Черемошёнского сельского поселения с учетом
результатов общественных обсуждений  проекта правил благоустройства территорий
Черемошёнского сельского поселения.

«за» - единогласно;  «против» - 0  голосов;  «воздержались» - 0 голос.

По итогам голосования принято РЕШЕНИЕ:

1. Публичные слушания по вопросу «Об утверждении Правил благоустройства
территории Черемошёнского сельского поселения» считать состоявшимися.

2. Направить проект Правил благоустройства территории Черемошёнского сельского
поселения Черемошёнскому сельскому Совету народных депутатов для рассмотрения и
утверждения.
3. Обнародовать настоящий протокол на территории Черемошёнского сельского
поселения в установленном порядке.

Председательствующий О.Е. Тимошенко

Секретарь И.Е. Петрищева